
  

 1

 
odbor voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 25770-2/OV-2023 

Praha 8. února 2023 
 
 

Vážený pan  
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 Ministerstvu vnitra, které je jako státní orgán ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
povinným subjektem, byla dne 6. února 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle tohoto zákona. Požadujete zpřístupnění informací týkajících se 
rozhodnutí Ministerstva vnitra ve věci vyhlášení volebních dnů pro covidové pacienty. 
K Vašim dotazům uvedeným níže sdělujeme následující: 
 

Z jakého důvodu, nebo podle jakého ustanovení  byly pro volbu prezidenta  na území 
České republiky vyhlášeny dni  11. a 12. ledna 2023 za dny  prvního kola voleb 
a  v případě druhého kola voleb dny 25. a 26 leden 2023? 

Z jakého důvodu, nebo podle jakého ustanovení nebyly pro volbu prezidenta  na 
území České republiky dodrženy dva volební dny, kterými jsou pátek  a 
sobota  vyhlášené ustanovením. odst. 3 § 2 zákona č.275/2012 Sb.?  

Dne 17. prosince 2022 nabyl účinnosti zákon č. 411/2022 Sb., o zvláštních 
způsobech hlasování ve volbě prezidenta republiky v roce 2023. Na základě 
tohoto zákona mohli voliči, kteří v době volby prezidenta republiky byli v izolaci 
z důvodu onemocnění covid-19, využít zvláštních způsobů hlasování, a to hlasování 
u  volebního stanoviště (drive-in) ze silničního motorového vozidla, hlasování 
z pobytového zařízení, které bylo z důvodu covid-19 uzavřeno, a hlasování 
do  zvláštní přenosné volební schránky.  

Podle ustanovení § 27 odst. 10 shora uvedeného zákona pro vyhlášení dnů konání 
hlasování zvláštním způsobem neplatí lhůta stanovená pro vyhlášení volby 
prezidenta podle volebního zákona. Dny pro konání hlasování zvláštním způsobem 

*MVCRX073T7RI* 
MVCRX073T7RI 

prvotní identifikátor 
 



  

 2

hlasování před prvním dnem volby prezidenta vyplývající z tohoto zákona vyhlásí 
předseda Senátu nejpozději 15 dnů před prvním dnem volby prezidenta.  

Předseda Senátu rozhodnutím č.446/2022 Sb. o vyhlášení dnů konání hlasování 
zvláštním způsobem hlasování ve volbě prezidenta republiky v roce 2023 ze dne 
20.  prosince 2022 stanovil dnem hlasování u volebního stanoviště středu 
11.  ledna  2023 a pro druhé kolo volby prezidenta republiky středu 25. ledna 2023 
a dnem pro hlasování při pobytovém zařízení čtvrtek 12. ledna 2023 a  pro  druhé 
kolo volby prezidenta republiky čtvrtek 26. ledna 2023.  

Konkrétní termíny/dny hlasování zvláštními způsoby pak vycházejí ze zákona 
č.  411/2022 Sb. Hlasovat u volebního stanoviště lze v průběhu druhého dne před 
prvním dnem volby prezidenta republiky (tj. ve středu)  v době od 8 do 17 hodin (§ 9 
odst. 1 zákona č.  411/2022 Sb.). Komise pro hlasování zajistí hlasování při 
pobytovém zařízení tak, aby proběhlo ve vyhrazeném čase v době od 8 do 22 hodin 
dne před prvním dnem volby prezidenta (tj. ve čtvrtek) a od 8 do 18 hodin prvního 
dne volby prezidenta (§ 13 odst. 1 zákona č. 411/2022 Sb.). Hlasování do zvláštní 
přenosné volební schránky probíhá od 8 do 22 hodin prvního dne volby prezidenta 
a  od 8 do 14 hodin druhého dne volby prezidenta (§ 17 odst. 1 zákona č. 411/2022 
Sb.).  

 

Mgr. et Mgr. Tomáš Jirovec 
ředitel 

 
v z. Mgr. Petr Šťastný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Hana Egersdorfová 


